BỘ QUỐC PHÒNG

Số: 79/1999/QĐ-BQP
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ngày 16 tháng 01 năm 1999

QUYẾT ĐỊNH

CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ QUỐC PHÒNG

Về một số chế độ đối với lực lượng vận hành,

bảo quản, sửa chữa hệ thống cáp quang quân sự Bắc Nam

BỘ TRƯỞNG BỘ QUỐC PHÒNG

Căn cứ vào tính chất, đặc điểm nhiệm vụ của lực lượng vận hành, bảo quản, sửa chữa hệ thống cáp quang quân sự;

Theo đề nghị của Chủ nhiệm Tổng cục Chính trị, Cục trưởng Cục Tài chính, Tư lệnh Binh chủng Thông tin liên lạc.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Áp dụng thực hiện một số chế độ phụ cấp đối với lực lượng vận hành, bảo quản, sửa chữa hệ thống cáp quang quân sự như sau:

1. Phụ cấp trách nhiệm mức 2: hệ số 0,2 so với lương tối thiểu đối với người hưởng lương, so với phụ cấp quân hàm binh nhì đối với hạ sĩ quan - chiến sĩ.

2. Phụ cấp độc hại, nguy hiểm mức 3: hệ số 0,2 so với lương tối thiểu đối với người hưởng lương, so với phụ cấp quân hàm binh nhì đối với hạ sĩ quan - chiến sĩ.

Điều 2. Từng trạm được áp dụng hưởng định mức về trang bị, tiêu chuẩn, đời sống văn hóa tinh thần theo Quyết định số 1260/QĐ-QP ngày 12-12-1995 của Bộ Quốc phòng về tiêu chuẩn đời sống văn hóa tinh thần trong quân đội (vận dụng cấp đại đội và trung đội).

Điều 3. Trong những ngày làm việc tại tuyến, trạm cán bộ, chiến sĩ được hưởng chế độ bồi dưỡng độc hại bằng hiện vật mức 1.

Điều 4. Giao cho Tổng cục Hậu cần chủ trì, phối hợp với các cơ quan có liên quan nghiên cứu xây dựng tiêu chuẩn, định lượng ăn và tiêu chuẩn thuốc quân y đối với lực lượng này để trình Bộ quyết định.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký. Giao cho Cục Chính sách - Tổng cục Chính trị và Cục Tài chính - Bộ Quốc phòng hướng dẫn thực hiện.

Điều 6. Các đồng chí Chủ nhiệm Tổng cục Chính trị, Cục trưởng Cục Tài chính, Tư lệnh Binh chủng Thông tin liên lạc chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

	KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG
(Đã ký)

Thượng tướng Nguyễn Trọng Xuyên